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Csorvási Híradó

Nagyszerű koncertshow-val 
zárták a tavalyi évet, sűrűn 
teleírt naptárral nyitották az 
ideit. Csorvás Város Fúvósze-
nekara és Majorette csoportja 
már most számos meghívást 
tudhat a magáénak, így a 2024-
es esztendőt is aktívan, zenével 
és tánccal töltik.

– Tavaly a legtöbb helyszínen 
úgy váltunk el a szervezőktől, 
hogy jövőre visszavárnak ben-
nünket. A legsűrűbb program 
augusztus 20-án lesz, de visz-
szamegyünk majd Szegedre 
és Orosházára is – mondta el 
Debreczeni István karmester. – 
Amire mindig nagyon készülünk, 
az a Karácsonyi Koncertshow, a 
legutóbb, karácsony másnapján 
megtartott koncert és mazso-
rett bemutató hatalmas sikert 
aratott. Az előadást – számos új 
darab bemutatásával – telt ház 
előtt tartottuk meg a művelő-
dési házban, a kétórás program 
végén a közönség állva tapsolt, 

A magyar kultúra napja városi ünnepségét idén csorvási sze-
replőkkel tartották január 22-én, a művelődési házban. 

Elsőként a művészeti iskola növendékei és tanárai zenei műsor-
ral léptek fel, Szénási-Bernáth Katalin, Sonkoly Éva, Debreczeni István, 
Debreczeni Márk tanárok felkészítésével, zongorán közreműködött 
Alföldi Csaba. A csorvási kötődésű Juhász Adrienn nótaénekes elvará-
zsolta a közönséget a hungarikumnak nyilvánított magyar nóták és 
operettek világából előadott dalokkal, a nézők szó szerint alig akarták 
leengedni a színpadról visszatapsukkal.

Mint elhangzott, Adrienn nóta- és operettversenyek nyertese, do-
bogósa, 2023-ban a magyar nóta műfajából az egyetlen elérhető mi-
nősítőn végleges aranykoszorús magyarnóta énekes lett, valamint 
a 2023. év legjobb versenyzője elismeréssel is gazdagodott. Mint is-
mert, a magyar kultúra napja a Himnusz születésének évfordulója, 
ugyanis a kézirat tanúsága szerint Kölcsey Ferenc 1823-ban éppen 
ezen a napon tisztázta le és jelölte meg dátummal a kéziratot.  

A Magyar Kultúra NapjaA Magyar Kultúra NapjaSűrű lesz az idei év is fúvósainknak és mazsoretteinknek Sűrű lesz az idei év is fúvósainknak és mazsoretteinknek 

nem akartak elengedni bennün-
ket. Nagyon megható volt, köny-
nyeket csalt a szemünkbe – osz-
totta meg a karmester.

Idén lesz harminc éve, hogy az 
elsőt megrendeztük, 1994 óta 
ebben az időszakban minden év-
ben tartottunk koncertet, leszá-
mítva a Covid éveit, de ezeket az 
elmaradt alkalmakat is pótoltuk. 
A nézők a fantasztikus dallamok 
mellett a Szalai Erzsébet mű-
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vészeti vezető által felkészített 
mazsorett csoport nem kevésbé 
színvonalas, látványos bemuta-
tójában is gyönyörködhettek.

– Büszkék vagyunk a gyönyö-
rű dekorációra is, amit a tanítvá-
nyaink készítettek el – mondta 
Debreczeni István, aki hozzátet-
te, hogy a Magyar Falu Program-
nak köszönhetően a mazsorett 
csoport új ruhákat, a zenekar új 
hangszereket kapott. 

TISZTELT CSORVÁSIAK!
 A Csorvási Óvodásokért Alapítvány szeretné megköszön-

ni Önöknek, hogy a tavalyi év folyamán adójuk egy százalékát 
részünkre ajánlották fel! Az így befolyt összeggel 2023-ban 
665.000 Ft-ot tudtunk az óvodának felajánlani.

Amennyiben úgy ítélik meg, hogy az idén is megtisztelnek bi-
zalmukkal, azt szívesen fogadjuk.

Adószámunk: 18017506-1-04
Tisztelettel: A Csorvási Óvodásokért Alapítvány

Az önkormányzat, a szlo-
vák önkormányzat és a Csor-
vási Szolgáltató Nonprofit 
Kft. közösen hirdette meg a 
télűző farsangi forgatagot – 
a február 17-ei programnak 
a Bajcsy-Zs. utcai Szlovák 
Közösségi Ház adott otthont.

A Generációk együtt mottó-
val meghirdetett farsangi ese-
mény kolbászgyúrással kezdő-
dött és közös kiszebáb közös 
elégetésével ért véget. 

Igen szép számú érdeklődőt 
vonzott a farsangi rendezvény, 
17 csapat jelentkezett, hogy az 
önkormányzat által felajánlott 
5-5 kiló húsból finom kolbászt 
gyúrjon. A Kisze citeraegyüttes 
zenéje adta meg az alaphangu-
latot miközben készültek a kol-
bászok, de egyéb finomságokat 
is is tartogatott ez a szombat. 

– A telekgerendási Boróka Pá-
vakör tagjai mintegy nyolcszáz 
tarkedlit sütöttek, mi pedig 
fánkokat készítettünk, ezekkel 
kínáltuk a vendégeket. Csorvás 
szlovákiai testvértelepülésé-
ről, Diószegről az ottani kol-
bászklub tagjai is ellátogattak 
hozzánk, a diószegi Strapce 
együttes szlovák dalokat adott 
elő. Jól éreztük magunkat – 
összegezte Hugyik Erzsébet, a 

FARSANGI MULATSÁG – KOLBÁSZGYÚRÁSSAL ÉS KISZEBÁB ÉGETÉSSEL
szlovák önkormányzat elnöke, 
amit ötletgazdaként Dunainé 
Zengő Emese is megerősített.

Barát Lajos polgármester 
arra mutatott rá, hogy a roha-
nó hétköznapok mellett jóleső 
a közösséget egy kicsit megál-
lító, jó kedvre hangoló és ösz-
szefogó rendezvényen részt 
venni.

A jelmezes felvonuláshoz 
sokan csatlakoztak, a puszta-
földvári néprajzi gyűjtő, Nagy 
Ádám busóruhát öltve, ko-
lomppal a kezében űzte a telet. 
A felvonulás célja a park volt, 
ahol a népes közönség tanúja 
lehetett a kiszebáb égetés ha-
gyományának, így tehát most 
már nincs más hátra: minthogy 
jöjjön a tavasz. 

Fotók Gábriel János
 www.gabrieldesign.hu
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A Csorvásiak Baráti Társasá-
gának Elnöksége a 2024. janu-
ár 25. napján megtartott ülé-
sén a közgyűlésen elfogadott 
szempontoknak megfelelően 
munkaprogramját 2024. évre 
az alábbiak szerint foglalja 
össze:
1. A hagyományos koszorúzási 

és egyéb városi ünnepsége-
ken, rendezvényeken részt 
veszünk, és azokra mozgó-
sítunk. 

2. 2023 december 10-én ismét 
megrendeztük az Adventi 
hangversenyt a Római Katoli-
kus Egyházközség és a Csor-
vási Szolgáltató Nonprofit Kft. 
közreműködésével. A szerve-
zésben a pénzügyi fedezeten 
túl a technikai hátteret is biz-
tosítottuk.

3. Kezdeményezzük a Civil Ke-
rekasztal ismételt összehívá-
sát 2024. február 19-én, 17 
órakor, helyszíne a Csorvási 
Művelődési Ház aulája. Meg-
hívást kapnak a Csorváson 
működő civil szervezetek, 
alapítványok, klubok, az ön-
kormányzat és a nemzetiségi 
önkormányzatok. Értékeljük 
eddig végzett tevékenységün-
ket, egyeztetjük programjain-
kat.

4. Az országos és a regionális 
programokhoz is csatlakoz-
va helyi sajátosságokhoz il-
leszkedő rendezvényeken 
segítjük a fiatalok környezet-
védelmi nevelését, sport- és 
kulturális életük fejlesztését, 
színesebbé tételét. Ismételten 
meghirdetjük a Kis-Antal Ist-

ván díj pályázati feltételeit. 
5. A kiemelt városi rendezvé-

nyek lebonyolításában aktí-
van részt veszünk, mozgó-
sítunk. Pályázataink sikeres 
elbírálása esetén anyagilag is 
támogatjuk a majális, gyerek-
nap, Szent Iván éj, augusztus 
20., illetve a Gazdanap, októ-
beri közgyűlés sikeres lebo-
nyolítását.

6. Folytatjuk a „Téli Esték” so-
rozatot, ennek keretében 
ötvözzük szervező, mozgó-
sító tevékenységünket más 
civil szervezetekkel és az 
Önkormányzat bizottsága-
ival. 2024-ben, a hagyomá-
nyoknak megfelelően szintén 
csorvási származású, jelentős 
szakmai sikereket elért sze-
mélyt, Dr. Tóth Molnár Editet, 
a Szegedi Szemészeti Klinika 
igazgatóját, tanszékvezető 
egyetemi tanárt javasoljuk 
meghívni.

7. Szélesítjük kapcsolatainkat 
a határon túli testvértelepü-
lésekkel, azok önszerveződő 
egyesületeivel. Részt veszünk 
testvértelepüléseink rendez-
vényein. Segítséget nyújtunk 
a testvértelepülések képvi-
selőinek vendéglátásában 
településünkön, barátaink 
kötetlenebb együttműködése 
érdekében. Diószegen a Ha-
hota színtársulat által nagy si-
kerrel bemutatott „A kaktusz 
virága” című előadás csorvási 
bemutatója 2024. április 27-
én lesz.

8. Keressük, kutatjuk a pályáza-
tokon való részvétel lehetősé-

Az Egyesített Szociális Intéz-
mény minden szolgáltatása 
teljes kapacitással működik, 
ahogy a 2023-as évben is. Az 
előírt feladatok ellátása mel-
lett nagy hangsúlyt fektetnek 
az ellátottak mentális egész-
ségére is.

– Minden lakónak, hozzátar-
tozónak, dolgozónak, vállalko-
zóknak és mindenki másnak is 
hálásan köszönöm azt a segítsé-
get, adományt, jó ötletet, amely-
lyel 2023-ban hozzájárult az in-
tézmény sikeres működéséhez 
– kezdi beszámolóját Maczák 
Istvánné intézményvezető. 

– Az intézmény bevételekből 
és az állami támogatásból gaz-

dálkodik. Mi nagyon büszkék 
vagyunk, hogy a fenntartó ön-
kormányzat segítsége nélkül 
minden évben komoly fejleszté-
seket, felújításokat tudunk meg-
valósítani.

Szakmai téren továbbra is 
fontosnak gondoljuk, hogy az 
intézményben élők és a nappali 
szolgáltatásba bejárók mentális 
egészsége megőrzése, szinten 
tartása érdekében a minden-
napokat színesebbé, változato-
sabbá igyekszünk tenni. Ezért 
mindennap vannak csoportos 
és egyéni foglalkozások, igyek-
szünk megtalálni mindenki szá-
mára személyre szabottan, hogy 
milyen típusú foglalkozásban 
érzi jól magát. A foglalkozásokat 
végző kollégáktól ez nagy kreati-
vitást, folyamatos, napi tanulást 

Az elmúlt évben is 
lehetőség adódott a 
magánszemélyek jöve-
delem adójának 1%-os 
felajánlásából, hogy a 
Csorvási Idősekért Ala-
pítvány átnyújthatta az 
Egyesített Szociális In-
tézménynek „karácso-
nyi ajándékát”- Zsombok Réka (Zséka) énekesnő előadásában 
örökzöld és karácsonyi dalok által együtt nosztalgiázhattak 
az intézmény bentlakói, a nappali ellátásban résztvevők és a 
dolgozók.

Az alapítvány ezúton is megköszöni az eddigi felajánlásokat. 
Ha lehetősége van, kérjük, támogassa ebben az évben is adója 
1 %-val szervezetünket.

Csorvási Idősekért Alapítvány
Adószám: 19056951-1-04
5920. Csorvás, Rákóczi u. 17.
Számlaszám: 53300050-11048527

 Alapítvány kuratóriuma, fotó: S.V.fotó: S.V.

Galó Tomika egy SMA-s kisfiú, akinek nagyon nagy szük-
sége volt a Zolgensma génterápiára. Konkrétan az élete 
múlt rajta.

Az állami támogatást elutasították az életkora miatt, de mivel 
a Zolgensma törzslapban testsúly szerepel nem életkor, és sok 
visszajelzés volt, hogy nagyobb gyerekeknek is eredményes a 
kezelés, így megindult a gyűjtés. 2021. december 23-án az ösz-
szeg 10 százalékánál tartottak, csodálatos összefogás született a 
kisfiúért. Jómagam 2022-ben találkoztam Tomika történetével 
és nagyon szerettem volna neki segíteni. Felvettem az Együtt 
Tomikáért-SMA1-Galó Tamás Dominik Gyógyulásáért Alapítvány-
nyal a kapcsolatot. Több ötlet is felmerült, mire megszületett a 
futóverseny ötlete. Elkezdtem lehetőséget és segítőket keresni. 
Nagyon sok tanácsot kaptam Evanics Brigittától, amiért nagyon 
hálás vagyok neki. Nem is gondolná az ember, hogy egy jótékony-
sági rendezvénynek is mennyi buktatója lehet! 2022. szeptem-
ber 11-én lezajlott a futóverseny, óvodások, amatőr és profi fu-
tók részvételével, a rendezvényt Katus Attila tornájával zártuk. 
A nevezési díjakkal és a kihelyezett persellyel összesen 136 ezer 
forinttal járultunk hozzá, hogy ez a csodás kisfiú közelebb kerül-
jön a gyógyuláshoz. Hálás voltam a futóknak, a támogatóknak, a 
segítőknek, boldogan tolmácsolhattam a család és az alapítvány 
köszönetét mindenkinek. 2022. december 23-án az összeg 50 
százalékánál járt a gyűjtés, egy évvel később, tavaly karácsony-
kor érkezett a hír: Karácsonyi Csoda, összegyűlt az összeg! Két 
év és egy hónap alatt az emberek összegyűjtöttek 700 millió fo-
rintot. Rengeteg magánember, vállalkozó, kis és nagy ember vett 
részt benne. A család nem tud elég hálás lenni az embereknek, 
hiszen megmentették a gyermekük életét. Személy szerint so-
rolhatnám, hogy kinek mondok köszönetet az akkori gyűjtésnél, 
de akkor megtettem, hiszen csorvásiak, vállalkozók, a családom, 
az önkormányzat és még nagyon sokáig sorolhatnám, hogy kik 
segítettek. Köszönjük Tomika nevében mindenkinek.

Huszárné Pleskó Andrea

Hulladékszállítás
A szelektív kukát március 28-án, csütörtöki napokon üríti a szol-

gáltató, a zöld kukát március 26-án, kedden. Üveghulladék és hasz-
nált sütőzsiradék szelektív gyűjtésére a polgármesteri hivatal ud-
varán kihelyezett hulladékgyűjtők szolgálnak.

Csorvásiak Baráti Társasága – aktívan 2024-ben isCsorvásiak Baráti Társasága – aktívan 2024-ben is
gét. Az ehhez szükséges pénz-
ügyi fedezetet megteremtjük.

9. Anyagi lehetőségeinknek meg-
felelően támogatjuk a könyv-
tárat, valamint a kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó iskolai 
tanulók és sportolók jutal-
mazását. Gondozzuk a Szil-
ágyi Menyhért díjat, melyet 
az általános iskolai ballagási 
ünnepségen adunk át a neve-
lő testület javaslata alapján. 
Támogatjuk a Fehér-Pusztai 
alapítvány céljait.

10. Folytatjuk a tagszervezést, 
bevonjuk a munkába a fiata-
lokat, a nyugdíjasokat, a város 
minden rétegét. Új módsze-
rekkel, az internet segítségé-
vel felkutatjuk az elszárma-
zott csorvásiakat és tartjuk 
velük a kapcsolatot.

11. Kirándulást és színházláto-
gatást szervezünk tagjaink 
részére az igények felmérése 
függvényében.

12. Támogatjuk a „Virágosabb 
Csorvás” ötletének megva-
lósulását, a településünk 
arculati elvárásainak figye-
lembevételével. A környezeti 
nevelés a Társaság célkitűzé-
sei között szerepel.

Kérjük a társaság tagjait, a 
szimpatizánsokat és a lakos-
ságot, hogy családtagjaikkal 
együtt minél nagyobb számban 
látogassák rendezvényeinket, 
ötleteikkel, javaslataikkal támo-
gassák egyesületünket.

Csorvásiak Baráti Társasága 
Elnöksége

Sikeres gyűjtés Galó Tomikának

CSÚCSRA JÁRATVACSÚCSRA JÁRATVA is igényel, hogy mindig valami 
újat tudjanak mutatni. Minden 
kisebb és nagyobb ünnepet 
megtartunk, vannak rendsze-
resen házi rendezvényeink. Az 
intézmény minden munkatár-
sa, ápolásban résztvevők, házi 
segítségnyújtásban dolgozók, 
nappali ellátásban dolgozók és 
az intézmény egyéb egységeit 
segítő kollégák mindennap azon 
fáradoznak, hogy a szolgáltatás 
minél magasabb szinten tudjon 
megvalósulni. Mindezt teszik 
annak ellenére, hogy ez a mun-
ka hatalmas megterheléssel jár 
a munkavállalóinknak, akiket 
– mint a legtöbb szociális intéz-
ményben – mi is minimálbérrel 
tudunk foglalkoztatni.

Lássunk néhány számadatot a 
jelenlegi állapotról:

Bentlakás engedélyezett lét-
száma 74 fő, mindig 100 %-os a 
kihasználtság, átlagosan 55-60 
fő a várakozók száma.

Étkeztetést naponta átlago-
san 72-en vesznek igénybe. Házi 
segítségnyújtás engedélyezett 
férőhely száma 27 fő, mindig 
100%-osan kihasznált, sőt váró-
lista van, átlagosan 4-5 fő.

Nappali ellátás engedélyezett 
férőhelyszáma 30 fő, ebből 6 
fő demensek ellátása, mindig 
100%-osan kihasznált. Az ellá-

tásban összesen 37 fő dolgozó 
vesz részt.

– Köszönetet mondok Kovács 
Jánosnak és az Építőmester 
Kft. dolgozóinak az intéz-
mény egyik helyiségében 
nyújtott felújítási munká-
kért. Köszönjük, hogy az 
anyagokat is biztosították 
és, hogy gyorsan a segítsé-
günkre tudtak lenni – zárja 
beszámolóját az intézményve-
zető.

Csorvási Idősekért Alapítvány
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Amikor a Védőnői Szolgálat 
új épületbe költözött, készítet-
tem ott egy emlékfalat:  fény-
képek, pillanatok egészség-
ügyi dolgozókról, orvosokról, 
asszisztensekről, védőnőkről. 
Sajnos megint eggyel többen 
vannak, akikről már csak múlt 
időben beszélhetünk, akiket 
ezentúl csupán azokon a képe-
ken láthatunk viszont. Még ki 
sem hevertem Püskiné Panni-
ka halálát, és megint elvesztet-
tem egy kolléganőmet. Elment 
Ilike is…

Rácz Imréné Ilike házasság-
kötését követően Csorváson 
alapított családot, és állt szol-
gálatba a településen 35 évvel 
ezelőtt. Gyakorló éveim alatt 
ismertem meg őt, és dajkáltam 
akkor még cseperedő kisfia-
it. Hosszú ideig hárman, majd 
néhány éve már csak ketten 
alkottuk a Védőnői Szolgálatot. 
Tűz és víz voltunk, kiegészítet-
tük egymást, és úgy hiszem, 
sokat tanultunk egymástól. 
Ilikét a hivatása iránt alázatos, 
együttműködő, szorgalmas és 
pontos védőnőként ismerhet-
te a szakma, és elfogadó, se-
gítőkész, türelmes emberként 
a gondjaira bízott családok. 
Számos jelenlegi védőnő kol-
léganő töltötte a szárnyai alatt 
területi gyakorlatát, igyekezett 
a szakma szeretetére és az 
életszerű munkavégzésre fel-
készíteni őket. Tisztaságában, 
egyszerűségében rejlett az ő 
nagyszerűsége. Hiányozni fog 
azoknak, akikről szeretettel 

gondoskodott, akiket bármi-
kor meghallgatott. Mert sok-
szor ennyi is elég, hogy jobban 
érezzük magunkat: egy kis ítél-
kezés nélküli meghallgatás, és 
néhány jó szó. 

A munkakapcsolatban eltöl-
tött 25 év alatt sok kihívást ol-
dottunk meg együtt: körzetet 
rendeztünk, többször költöz-
tünk, munkáltatót váltottunk. 
Néha gyökerestől fordult meg 
körülöttünk védőnői világunk. 
Ezeket a nehéz körülménye-
ket csak mi ismertük, mi éltük, 
nem panaszkodtunk, nem ter-
heltünk vele másokat. Megráz-
tuk magunkat és tettük tovább 
a dolgunkat. E nehézségek köz-
ben a kolléga szerep mögött 
megismertem az Embert, örö-
meit, bánatait. Nem volt hozzá 
túl kegyes a sors, de mindig 
bátran, kérdés nélkül viselte a 
rá mért életfeladatokat. Remé-
lem, tudta, mekkora ereje volt. 
Bár talán néha kiabálhatott 
volna, talán néha nem kellett 
volna annyi mindent elvisel-
ni, talán néha nem lett volna 
önzőség Önmagát választani 
minden és mindenki helyett…
Még maradhatott volna…

Szeretettel emlékezem a 
nevetésére, a pillanatokra, 
amikor boldogan az unokáiról 
mesélt. Arra az Ilikére, aki a 
csecsemőmérleg fölé hajolva 
széles mosollyal ragyog a pici 
babáira. Kérlek, őrizzétek ti 
is ezt a mosolyt, jó tanácsait, 
védőnénitek kedves emlékét.

(Zatykóné Kecskeméti Erika)

A Csorvási Szlovák Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 
2018–ban alapított díj ado-
mányozásával minden évben 
elismerését és köszönetét fe-
jezi ki annak a személynek, 
aki hosszú időn át végez ál-
dozatos munkát a csorvási 
szlovák nemzetiség tárgyi, 
szellemi kultúrájának és nyel-
vi gazdagságának megőrzésé-
ért, közvetítéséért és gyarapí-
tásáért.

– 2023-ban Szente Károly 
Mihálynak adtuk át a „Csorvási 
Szlovákságért” (szlovákul: „Za 
čorvášskych Slovákov”) emlék-
plakettet, aki a Csorvási Szlovák 
Önkormányzat megalakulása 
óta folyamatosan részt vesz 
rendezvényeinken, azokon 
fényképeket és videókat készít, 
megőrizve azokat az utókor 
számára.

Diószeg testvértelepülésünkre 
is többször ellátogatott velünk, 
és ott is mindig megörökítette 
a vendéglátóinknál töltött idő 
eseménydús pillanatait. A Csor-
vási Szlovák Emlékház részére 
több – szlovákok által használt 
– emléktárgyat is felajánlott, 
ezzel is gyarapítva az Emlékház 
értékes hagyományőrző gyűjte-
ményét. Ha arra volt, vagy van 
szükség, a kétkezi munkától sem 
riad vissza, élen jár a közösségi 
munkában. Több éve tanúsított 
fáradhatatlan tettrekészsége 
színesebbé tette és teszi ma is 
a szlovák közösségi életünket. – 
tudtuk meg Hugyik Erzsébettől, 
a szervezet elnökétől.

– Honnan ered a fotózás kedve-
lése? Mikor kezdődött? – kérde-
zem a díjazottat.

– Iskolás koromban kezdő-
dött, de akkor még csak a család-
ban fotóztam. Először egy Paj-
tás, majd egy Skolnyik géppel, 
később egy Smena 8, ezután jött 
egy Zenit-E, és egy Chinon kom-
pakt gép. Ezek filmes gépek. A 
honvédség után vettem előhívó 
berendezést, így filmeket és ké-
peket is készítettem, de csak fe-
kete-fehéret. Majd jött a digitális 
korszak, érdekelt ez a technika. 
Karesz fiammal vettünk egy Ni-
kon D40-es gépet, és egy Nikon 
300 objektívet, igen sokat fotóz-
tunk vele. A gép rám maradt, én 
használtam tovább. Ezután egy 
D3100 gépem lett, természete-
sen az objektív ehhez is jó.

– Milyen más hobbiddal kap-
csolódik össze a fotózás?

– A munkámból kifolyólag 
videóztam is, azt is kedveltem. 
Csorvási rendezvényekről felvé-
telek készítése, helyi tv műsor 
szerkesztése is feladatom volt. 
Mivel rádió amatőrködöm, így a 
találkozókon is készítek fotókat 
a résztvevőkről, és a kiállított 
berendezésekről.

– Mit fotózol? Mi a kedvenc téma?
– Szeretem a tájat, a termé-

szetet, a kirándulásokat. A 
szervezett csoportos kirán-
dulások alkalmával, a részt-

vevőknek lemezre vagy más 
adathordozóra másolok az 
általam készített fotókból. 
Másik téma pedig a régi fotók 
gyűjtése, kb 10.000 darab van 
winchestereken. A Csorvásról 
szóló könyvekbe is igen sok 
fotó kerül a gyűjteményből. So-
kan látogatják a honlapomat: a 
helybeliek és a külföldön élők, 
volt csorvásiak,  a rádióamatő-
rök, a felvidéki az erdélyi isme-
rősök. A Csorvás honlapról a 
galéria menüből is eljuthatunk 
az én oldalamra: hg8jg.hu 

–  A család hogyan áll ehhez az 
elhivatottsághoz?

– Nálunk családi esemény 
úgy nem múlik el, hogy egy-két 
(vagy 10-20) fotó ne készüljön. – 
válaszol szűkszavúan Karcsi.

– A család már régóta termé-
szetesnek veszi – veszi át a szót 
felesége, Ani –, hogy akár városi 
rendezvény, akár családi ese-
mény, Karcsinak elsődleges fel-
adata a fotózás. Bárhová megy, 
a fényképezésre alkalmas hely-
színt, témát, személyt látja meg 
elsősorban.

Meglepetés volt

Az évvégi szlovák záró rendez-
vényre Hugyik Erzsébet kiemelt 
hangsúllyal hívta meg Szente 
Károlyt, aki nem is értette, miért 
olyan fontos a személyes jelen-
léte. Egészen addig a pillanatig, 
amíg át nem adták a plakettet 
és emléklapot. – Nagyon meg-
hatódtunk a szép gesztustól, 
amellyel elismerték a férjemnek 
a csorvási szlovákságnak nyúj-
tott önzetlen támogatását. Nem 
számítottunk rá, hiszen nem 
azért csinálta, és továbbra is csi-
nálja, mert ezért honorációt vár 
– fogalmazott Ani.

– Milyen érzés, amikor más kap 
lencsevégre?

– Jobban szeretek a gép mö-
gött lenni. Mindig azt mondom, 
hogy: „Minden kép hátulján én 
ott vagyok.” – hallhatjuk most is 
Karcsitól a tőle megszokott sze-
rénységgel, alázattal. 

Csorvás lakosai nevében fo-
gadd gratulációnkat! Sok-sok 
olyan fotót szeretnénk még látni, 
amelyeknek nemcsak a hátulján 
szerepelsz. 

Vereskáné Salla Valéria

NekrológKöszönet Szente Károlynak 
EMLÉKPLAKETT A SZLOVÁKSÁGÉRTEMLÉKPLAKETT A SZLOVÁKSÁGÉRT
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2023-ban 4 véradó eseményen összesen 225 véradás tör-
tént. Hálás köszönet valamennyi véradónknak, legyenek 
köztünk jó egészségben sokáig.

Külön köszöntöm azokat a véradókat, akik 2023-ban kerek 
véradás számot értek el, illetve többen már meg is haladták ezt:

70x Gálik János Károly, Szalai Tiborné
60x Vozár Zoltán
50x Béres József, Kiss Attila, Lovas József, Pogonyi Ferenc
40x Bárándi Márta, Huszárik Attila, Szelesné Krámli Szabina
30x Kocsisné Tóth Anikó, Koter István
25x Nagy Zsolt
20x Bánki-Horváth Kornél, Fekete József, Horváth Géza Pál,
        Melich Krisztina, Neller Tiborné, Szeles Sándor
10x Araczkiné Kádár Ágnes, Csiák Tibor, Evanics Brigitta,
        Gyulai Angéla, Kelemen Erzsébet, Lakatos Klára,
       Pásztorné Laurinyecz Szimonetta, Rózsa Nikolett,
       Szabó Gyöngyi, Varga Hajnalka

Szeretném köszönetemet kifejezni Csorvás Város Önkor-
mányzatának és a Csorvás Pékség és Csemegeboltnak a büfés 
vendéglátás egész éves támogatásáért, a Művelődési Háznak a 
komfortos helyszínért.

Köszönöm továbbá mindazon kedves háziasszonyoknak a jó 
szándékát, akik időről-időre csak úgy ott teremnek a véradáso-
kon, és házi süteménnyel, üdítővel, egyéb finomságokkal ked-
veskednek a véradóknak.

Köszönet ezekért az emberi pillanatokért, amitől a szívünk 
melegséggel telik meg.

Kívánom az „előszörös” véradóknak, hogy érezzenek rá az 
adás „ízére”, váljanak visszajáró véradókká. A „régi motorosok” 
iránti tiszteletből is öregbítsük tovább a csorvási véradó közös-
ség hírnevét, ne adjuk alább! 

2024-ben az alábbi időpontokban szervezünk véradó ese-
ményt: február 23., június 14., szeptember 20., december 13.

Zatykóné Kecskeméti Erika

Airsoft – lehet csatlakozni
A jövőben Csorvás város külterületén airsoft taktikai csapatjátékokat rendeznek – a 

programokon résztvevők gyülekezőjének a helyszíne a főtér.
Kérjük, senki ne lepődjön meg, ha alaposan felszerelkezett ifjakat látnak csoportosulni a 

park területén. Sőt, aki kedvet érez magában, elmúlt 14 éves, szereti a mozgást, a csapat-
sportokat, a „fegyvereket”, az akár csatlakozhat is az airsoftosok közösségéhez. A találkozók 
rend szerint vasárnapi napokon lesznek, a játékok előtt két héttel már meghirdetik az idő-
pontokat, amiket az alfoldikopok.hu weboldalon, valamint az Alföldi Kopók facebook oldalon 
is közzétesznek, ezeken a felületeken is lehet tehát tájékozódni.
Aki kedvet érez a játékhoz, keresse Priskin Gábort a vitamin5510@gmail.com e-mail címen.

ANYAKÖNYVI HÍREK:
Megérkeztek:

Ónodi Zoltán és Mihalik Anita 
leánya - Petra

Heller László és Buss Alexandra 
leánya - Noémi

Faragó Gábor és Mitykó Ágnes
 leánya – Zita

Elhunytak:
Bíró János 70 év

Tóth Imre Sándor 74 év
Faragó József 81 év
Rácz Imréné 57 év

KÖSZÖNET VÉRADÓINKNAKKÖSZÖNET VÉRADÓINKNAK

Minden előtt önkormány-
zatunk képviselő testületét 
illeti a köszönet, hogy felvál-
lalták ezt a megvalósítást. És 
tavaly márciusban elkezdő-
dött …

Töréspont akkor keletke-
zett, amikor a bontás során egy 
megsüllyedt sarokfalat találtak, 
ami fölött levegőben volt a be-
tonkoszorú. A kivitelező meg-
beszélést hívott össze. Keve-
sebb és kisebb nyílászárókkal, 
padló- és falburkolatok nélkül 
tudja vállalni a kivitelezést. A 
helyzet elszomorító volt. Ekkor 
támogatókat kerestem. És akit 
megszólítottam nem mondott 
nemet. Így 450 ezer Ft érték-
ben tudtam ablakokat vásárolni 
és így lett egy 160 cm nyílású 
műhelykapunk is. A nyár folya-
mán Gergely János erősáramú 
technikus vezetésével zajlott a 
villanyszerelés, akinek az ön-
zetlen munkáját köszönjük. A 
diákok már profi módon tudnak 
kábelcsatornát szerelni, szerel-

vényeket felszerelni, kábelezni. 
A burkolóanyagokat Kelemen 
Mihálynak, a Csorvási Gazdák 
Zrt. elnökének és elnökségének 
köszönhetjük. A villanyszere-
lési anyagokat Kukla Imre, a 
Solargroup Energy Kft. ügyve-
zetője biztosította számunkra. 
A székeinket Szabados László 
küldte Grazból.

Köszönöm, hogy a kivitelező 
Csorvási Építőmester Bt. min-
den változtatásban partner volt.

A szülői közösségnek köszön-
hetjük az otthonos berendezést, 
virágoskerteket, kerítést.

Elindult a munka a klubház-
ban. Péntek délutánonként A 
hónap feltalálója programunk-
ban díjazott elképzeléseket 
valósítjuk meg, szombat dél-
előttönként egy 13 fős csoport 
dolgozik a feladataikon. Az 
elektromos autó karbantartása 
folyamatos munkánk. Jelenleg 
a gumiabroncsok cseréje zajlik 
a motorok kiszerelésével. Ez 
úton köszönjük meg a Csorvás 

Edison Klubház
KÖSZÖNET A TÁMOGATÓKNAK!

Transz Kft. dolgozóinak segít-
ségét. A 3D tervezés, progra-
mozás a számítógépteremben 
zajlik. Szabados László villa-
mosmérnök irányításával folyik 
a SmartHome rendszer kiépíté-
se a klubházban, melyhez min-
den eszközt biztosít.

Még nem vagyunk készen. A 
fotólabor berendezésén dol-
gozunk, a külső tárolónkba na-
gyobb eső alkalmával befolyik 
a víz, műhelyasztalra van még 
szükségünk, fali szerszámtar-
tókra és a csatornázás javítá-
sára, amit nem a kivitelezőnk 
szerelt. 

A közös munka és célok ered-
ménye, hogy a szülők javaslatá-
ra egyesületet hozunk létre, az 
Edison Klub Egyesület bejegy-
zés előtt áll. Stumf-Csapó Ágnes 
jogász, támogatónk elkészítette 
számunkra a dokumentumokat, 
amelyek aláírása zajlik jelenleg. 
Köszönjük a munkáját! Ivanics 
János vállalta a könyvelési fel-
adatokat, köszönjük az Ő támo-
gatását is. Létrejött a Csorvási 
Menlo Park, az a hely, ahol a 
diákok megvalósíthatják elkép-
zeléseiket.

Nagycsaládban született 
Csorvás idei első babája. 
Krámli Péter január 25-én 
látta meg a napvilágot, édes-
anyja, Medveczki Orsolya és 
édesapja, Krámli Dániel, va-
lamint öt testvére nagy örö-
mére. Az orosházi kórházban 
császármetszéssel segítették 
világra az 50 cm-es, 3480 
grammos kisfiút. Gratulálunk 
és jó egészséget kívánunk a 
családnak!

Szerkesztőségünket
témajavaslatokkal és hirdetési 

szándékkal keresse a
csorvasihirado@gmail.com 

e-mail címen


